SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 февраля 2017 года
	№ 108

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2016 года №1237 "О системе управления охраной труда на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области"

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Нижегородской области от 3 февраля 2010 года № 9-3 «Об охране труда в Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести изменения в состав межведомственной комиссии по охране труда на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2016 года № 1237, изложить в новой редакции (приложение).
2.Внести изменения в пункт 3.2 Положения о системе управления охраной труда на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2016 года № 1237 «О системе управления охраной труда на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области», изложить в новой редакции:
«3.2.На уровне местного самоуправления управление охраной труда осуществляет администрация Воскресенского муниципального района.
Распоряжением администрации Воскресенского муниципального района определен ответственный за охрану труда – заместитель главы администрации района.
Организация реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда с учётом специфики развития территории возложена на специалиста по труду осуществляющего управление охраной труда.»
3.Внести изменения в пункт 3.4 Положения о системе управления охраной труда на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2016 года № 1237 «О системе управления охраной труда на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области», изложить в новой редакции:
«3.4.Для координации деятельности субъектов управления охраной труда в Воскресенском муниципальном районе создана межведомственная комиссия (далее – МВК) по охране труда под председательством заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.»
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района В.Е. Пайкова.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
Приложение
к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 14 февраля 2017 года №108
Состав

межведомственной комиссии по охране труда на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, председатель комиссии;

	Федотова Светлана Леонидовна
	-
	главный специалист отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены межведомственной комиссии:

	Агеева Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района;

	Анкудинова Елена Никандровна
	-
	председатель координационного совета профсоюзов Воскресенского муниципального района (по согласованию);

	Побегай Игорь Евгеньевич
	-
	главный государственный инженер-инспектор по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Воскресенского муниципального района (по согласованию);

	Поливанова Яна Дмитриевна
	-
	специалист филиала №11 ГУ НРО ФСС РФ

(по согласованию);

	Тебелев Николай Николаевич
	-
	ведущий специалист-эксперт ТО Семеновского Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском округе «Семёновский» (по согласованию);

	Шумилов Леонтий Леонидович
	-
	начальник управления финансов администрации Воскресенского муниципального района.

[image: image1][image: image2.png]